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1 INNLEDNING

Federal Kivalinavar et bulkskip pà 20,659 bt. Fartøyet ble bygd i 2000. Fartøyet ble
drevetavAngle-EasternShipManagementLtd. oghaddeflaggstati HongKong.

Skipetgrunnstøtteom morgenenden6. Oktober2008 pá vei tilSunndalsøraforå
losseAluminiumoksid(35700,80tonn).Ulykkenmedførteverkenpersonskadeeller
utslipptilmiljø.Skipetblerelativtomfattendeskadet.

Sjøfartsdirektoratet ble av Nærings- og Handelsdepartement gitt ansvar for å
samordneoppfølgingenav to avtotaltsekssikkerhetstilràdingergittav SHT. Denne
sluttrapportenbeskriverhvordande enkeltesikkerhetstilràdingenerelaterttil ulykken
om bord pà MS Star Java er fulgt opp og lukket.

2 KORT OM HENDELSEN

Den 4. augustankomskipetPuertoCabello,Venezuela.To dagersenerefikkskipet
beskjed om oppdraget med frakt av aiuminiumoksidfra Vila Do Conde, Brasil til
Karmøy,Norge.l sluttenav augustseilteskipetvideretilVitaDo Conde.Den 18 og 19.
september lastet Federal Kivalina totalt 35 700,80 tonn aluminiumoksid,jevnt fordelt i
alle lasterom.l følgebefraktningsavtalensignertav kapteinenden 18. september
skulle lasten leveres ved et av Hydro Aluminium'sanlegg pà Karmøy, Høyanger,
Årdalstangen,SunndalsøraoglellerHusnes

SkipetforlotVila Do Conde,20. september2008 kl.0136. Det var beregnetat skipet
ville være fremme i lossehavn, Hydro Aluminium'skaianlegg pà Karmøy, 4. oktober
2008. Det ble gitt beskjed om dette til rederiet Angle-Eastern Ship Management
(AESM) og den lokale agenten i Karmøy. Den 22. september fikk skipet beskjed av
Fednav(Belgium)N.V. om at riktigIossehavnvar Sunndatsøra.Den 23. september
informerte Shipping Services, skipets agent for Sunndalsøra, kapteinen om bord i
FederalKivalinaomkaianleggetsrestriksjoner.Restriksjoneneangamaksdybdepå
9,3 m. Kapteinen informerte om at skipets estimerte dypgang ville være 10,70 m (0
trim)ved ankomstSunndal.ShippingServiceinformerteat de villearrangeretaubåter
forâ holdeskipetutfra kai inntilnoklastvar blittlosset.Dettebetødat skipetville
måtte holdes ca. 4 meter ut fra kai ved hjelp av 2 taubåteri om lag 14 timer. Dagen før
haddeskipetbedtrederietomà kjøpeelektroniskenavigasjonskart(ENC) over
innseilingentil Sunndalsøra. Kodene til de elektroniske kartene ble bestilt av rederiet
via den faste kartdistributøreni Canada den Zíseptember. Skipet fikk e-post innen 24
timer med kodene for â åpne kartene. Brobesetningen prøvde à installere disse uten å
lykkes. Det ble samtidig bestiltARCS (oversiktskart)som ble installert. Rederiet bestilte
ogsànavigasjonskart(papir)for innseilingentilSunndalsøra,viaskipetsagent,som
skullebringesut medlosbàtenvedGrip.Da skipetkomnordvestfor Irlandbleværet
dårlig, noe som nødvendiggjorde omlegging av kursen. Dette forsinket skipet med
nærmereto dager.Tidspunktforankomstlosmøtestedetbleendretflereganger.Det
endelige tidspunktet for ankomst losmøtestedet ved Grip ble oppgitt til Iosformidlingen
å være kl. 0400 den 6. oktober.

Den 5. oktober,dagenfer uiykkestidspunktet,ringtelosenKvitsøylosfomiidlingrundt
kl. 1000 ogformidletto losoppdrag.Detførstelosoppdragetblesenerekanseilert,
mens losoppdragetfor Federal Kivalina ble utsatt. Om kvelden den 5. oktober fikk
losenny beskjedomat oppdragetvarytterligereforsinketogat skipetvilleankomme
losmøtestedet ved Grip ca kl. 0400 neste morgen. l god tid før ankomst losmøtestedet
ved Griphølenommorgenen6. oktoberblekapteinentilkalttil bro.Skipets2.styrmann
var veddettetidspunktetvakthavendenavigatør.Bade2.styrmannenogkapteinenvar
konsentrerte om navigasjonen frem til losmøtestedet. Kadetten kom pà broen kl. 0315
for à være utkikk.
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Losen fikk telefon fra Kvitsøy losformidling rundt kl. 0200 og var med losbàten ut fra
Kristiansund havn oa. kl. 0230. Været ved Grip var liten til stiv kuling (10,8-17,1 mls)
fra nordnordvest, moderat sikt (5 n.mil), temperatur på 8 “C og høy sjø (5 m) mot
sydøst. Det var mørkt. Det var først soloppgang kl. 0740.

Like før kl. 0400 kom overstyrmannenog en formann på bro. Overstynnannenovertok
navigasjonsvaktenfra 2.styrmann.Kaclettenhaddesom oppgave à være utkikk og
rormannensto til rors. Frem mot grunnstøtingenoppholdtoverstyrmannenseg
hovedsakeligpå babordside av broen,mellombabord radar, babord bravingog
bestikket. Kl. 0402, ca. 3 n.mil sydost for losmøtestedet, bordet losen Federal Kivalina
og ble tatt i mot av 2.styrmann.

Skipet ankom losmøtestedet oa. kl. 0330. Da skipet fikk kontakt med iosbäten fikk de
beskjed om à seile ytterligere to nautiske mil lenger inn før losen kom om bord. Kl.
0404 ankom losen broen. Kapteinenønsket losenvelkommen og informerteom
fartøyets kurs og fart. Losen bekreftet at dette var oppfattet ved å gjenta kursen og
farten. Like etter ble det gitt beskjedomfull fart basert pá felles enighet mellom
kapteinen og losen. Losen fikk bekreftet dypgangen til á være 10.70 meter. Sikker
dybde ved kai er 9,3 meter.

Losbáten hadde med seg navigasjonskartfor innseilingenfra Griphølentil Sunndalsøra
som ble overlevertZstynnann. Hantok med seg navigasjonskarteneopp til bestikket
på broen. 2.styrrnannoverleverte 'pilot card' til losen og ventet pá en mulighettil à
snakke med losen slik at han kunneetablere seilingsplanen.

Losen oppfattet at skipet oppførte seg som forventet. Fremdrift og styringsevne
fungerte tilfredsstillende.Noen minuttersenereog for innseitingentil Talgsjøen vek de
for et møtende nordgáencle fartøy.

Skipet tok opp fart og etter omlag 40 minutter var hastigheten 12 knop. Skipet holdt
deretter en hastighetpå mellom 12og 13knopfrem til ulykkestidspunktet.Tid for
innsettingtil Sunndalsøravar anslått til 5 timer.

Kl. 0420, etter at losen hadde prøvd à koble sin egen PC til AlSen om bord ved bruk
av lospluggen, informertehan kapteinenom at AlS'en ikke var i orden.

Mellom kl. 0420 og kl. 0430 forlot 2.styrmannbroen uten at en seilingsplanmellom
Griphølen og Sunndalsøra var etablert i kartet. Dette ble forklart med at losen var fullt
opptatt medånavigere.2. styrmannengikk for à hvile. Kl. 0438 tilkalle kapteinen
elektrikeren til broen. Kapteinen og elektrikeren begynte à søke etter feilen med
AlS'en.

Kl. 0452 var skipet midtfiords i TalgsjøenmellomAusfallet ved Golma og Kolvikbukta,
Nordfandet.Losen ga ordre til à stevnemot lykta på Skarvbergneset,Årsundøyaved à
holde en stødigkurs på 149grader. Fremtil ulykkespunktethofdt skipetdenne kursen.
Det var ingen andre skip i nærheten. Sikten ble bedre med mindre lokaie skyer, og
bølgene var roligeremed kun noe sjø (signifikantbølgehøydepå 1,25 m). Babord
radar var innstilt på 3 n.mil og fungerte som normaltog uten forstyrrelser fra sjø- og
værforholdene. Det samme var trolig styrbord radar.

Losens erfaring tilsa at når vinden blåser fra nordvest kan vindforholdene ved
kaianlegget pà Sunndalsøra være for dårlige til at det er forsvarlig á legge til kai. Dette
gjelder spesielt når skipet må holdes ut fra kai pà grunn av stor dypgang. For skip av
denne størrelsen er det kun ankringsplass i Freiijorclen. En avgjørelse om ankring
måtte tas senest 30 minutter for ankringsstedet. Da losen ikke visste hvordan
vaerforhoidene ved Hydrokaia var, ringte han skiftleder på kaianlegget og spurte om
det var mye vind pà kaia. Skiftlederen sa innledningsvis at det var veldig sterk vind. Da
losen sa at det derfor ville være best om skipet ankret i påvente av bedre vær, svarte
skiftlederen at vinden ikke var så ille. Deretter argumenterer losen for at dette er
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nødvendig da skipet må holdes ut fra kai med bruk av taubàter. Dette gjentas flere
ganger. Deretter spør losen om telefonnummerettil taubåten. Samtalen ble avsluttet
like før kl. 0500.

Kl. 0500 ble losen og kapteinen enige om á ankre opp i Freifiorden hvis det var for mye
vind i Sunndalsøra. For à få en bekreftelse på værforholdeneved Hydrokaia ville losen
ringe taubàten før endelig beslutning. Da han ikke hadde telefonnummeret til taubàten
ringte han skipets agent. Avstanden til ankringspunktet var da ca. 7,5 n.mil, tilsvarende
40minutter seilingstid. Samtidig med dette gikk kadetten bak i bestikket for å ta ut
posisjon.

Mellom kl. 0500og kl. 0503observerte overstyrmannpå babord radar (S-band, range
3 n.mil) at skipet stevnet mot land. Overstyrrnannen var ikke kjent med losens
seilingsplan, men tidligere erfaring med los var at de kan legge opp en seilingsrute der
de vil gâ nær land. Han så ikke situasjonen som farlig. Skipet var i dette tidsrommet
mellom 2,3 n.mil og 1,7 n.mil fra Skarvbergneset.Omkring kl. 0503ba kadetten
overstyrmannen à sjekke om posisjonen tatt kl. 0500var riktig. Overstyrrnannen gikk
baki bestikket. Kl. 0504 sendte overstyrmannenkadettenned fra broen.

Like før kl. 0505ringte losen taubâten. Da taubàten ikke lá ved Hydrokaia kunne de
ikke bekrefte værforholdene.Losen vurderte at det var best å ankre opp og vente på
bedre vær og ga beskjed om dette til taubâten. Samtalen hie avsluttet kl. 0507.Like
etter kl. 0505ba kapteinen overstyrmannenom å oppgi posisjon for à legge den inn pá
AlS’en. Overstyrmannen leste opp posisjon, trolig fra en av GPS'ene i bestikket. Skipet
var da ca. 1,2 n.mil fra Skarvbergnesetpå Årsundøya. Deretter sto kapteinen sammen
med elektrikeren for å få AlS'en til à fungere som normalt. Overstyrrnannenble
værende i bestikket.

Like før kl. 0510observerte overstyrmannenat losen stod bak i bestikket.
Overstyrmannen gikk deretter frem til babord radar som viste at skipet styrte rett mot
land og at det bare var ca. 300m til land, tilsvarende 1,5skipslengde. Han gikk
deretter mot babord braving. Overstyrmannen påkalte Kapteinens oppmerksomhet og
slo fast at de var veldig naar land. Kapteinen pàkalte umiddelbart losen.

Losen gikk fra bestikket og frem på broen og ga ordre om 10grader styrbord.
Umiddelbart etter ga losen og kapteinen samtidig ordre om hardt styrbord. Skipet rakk
à svinge kun noen få grader for det gikk på grunn ved Skarvebergneset, Årsundøya.
Det tok mindre enn45sekunderfra overstyrmannenpàkalte kapteinens
oppmerksomhet til skipet stod i ro pà grunn. Skipet gikk pà grunn med en fart pà 12
knop og ble liggende i ro like før kl. 0511.Avstand mellom baug og land ved fyrlykta pà
Skarvbergneset var da ca. 10 meter.

Ved ulykkestidspunktet var folgende personer på broen: kaptein, overstyrmann,
rormann, los og elektriker. Maskineriet ble stoppet og med bakgrunn i usikkerhet om
skipets tilstand besluttet kapteinen, i samråd med losen, ikke á bakke seg av grunn.
Parallelt med at losen ivaretok nødvendig varsling av hendelsen til norske myndigheter
ble skipets besetning varslet og peiling av tanker og kartlegging av skadeomfang
iverksatt.

3 SIKKERHETSTILRADING SJØ NR. 2010I0'lT

Den siste delen av seilasen fra losmøtestedet og inn til Sunndalsøra var ikke planlagt
av skipets brobesetning. En viktig forutsetning for à etablere et velfungerende broteam
og styrke navigasjonssikkerheten var derfor ikke tilstede. Havarikommisjonen tilrår
rederiet à innføre tiltak som sikrer god og rettidig planleggingav hele seilasen.
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Oppfølging
Sikkerhetstilrádingen er rettet mot rederiet. Disse har mottatt rapporten.

STCW A-Vllll2 2 kreverat seilas skal planleggesav skipet fra havn til havn.

Kravet i STCW kontrollerespà utenlandskeskip som del av Port state regimet. Dette
anses som tilstrekkelig.Rederi ble tilstrevet og bedt omà utdypetiltak som er
gjennomført i rederiet.De svarte følgende (oversatt):

Rederietsprosedyreri sikkerhetsstyringssystemethar blitt og styrketog en har
satt fokus på at seilingsplaner skal utarbeides fra "berth to berth" og at dette
inkluderedeler av seilasen der det benyttes los. En har videre revidert prosedyre
for seilasplanlegging og tatt med retningslinjer for godkjenning av seilas.
anskaffelseav kart og publikasjonog vurderingav elektroniskekart.

Videre blir hendelsendiskutertsom del av ”NavigationSafetyCampaign' der alle
dekksoffiserer må delta.

Tilràdingen lukkes.

SIKKERHETSTILRÅDINGSJØ NR. 2010l02T

Skipets brobesetningfungerte ikke tilfredsstillendesom et broteametter losmøtestedet
på Grip. Det var delvis sammenfallende og gjensidige oppfatning blant skipets
brobesetningog losen om at det ikkevar nødvendigà fungere sammensom et
broteam. En viktig forutsetningfor à styrke navigasjonssikkerhetenetter losmøtestedet
var derfor ikke til stede. Havarikommisjonentilrår rederiet á iverksetteytterligeretiltak
som sikrer at brobesetningenkan fungere sammensom et velfungerendebroteamnår
det er los ombord..

Oppfølging

Sikkerhetstiirádlngen er rattet mot rederiet. Disse har mottatt rapporten.

Forholdenesom omtaleser en del av såkalt utvidet inspeksjonved havnestatskontroll.
Men en må her husk at alt ikke blir alltid sjekket, kravet er stikkprøver. Ved mistanke
om mangler innenfor ett eller flere områder går havnestatsinspektøren i dybden på
disse.

Krav til samhandling/kommunikasjonmed los finnes i STCWA-VIII/2 3-1.49.

Tilrádingen rettes til rederiet og omhandler operative forhold. Rederi ble tilstrevet og
bedt utdype gjennomførte tiltak. De svarte følgende (oversatt):

Etter rederiets fartøyshàndbok skal vakthavende offiser, kaptein og los jobbe
sammen i et team. En har imidlertid gitt ytterligere retningslinjer for at
vakthavende offiser og kaptein skal ta fullt ansvar også under losing.

Ved "Bridge Team Management” øvelser i rederiet benyttes hendelsen sammen
med andre ulykkerfor å teste og trene bro-teametsfunksjon.Videre har
hendelsen blitt inkludert som oase i rederiets eget Maritime Resource
Managementkurs.

Ved anledning gjennomføres intern revisjon i situasjoner der skipet benytter los
for à verifisere samsvar med rederiets prosedyrer.

Tilrådingen lukkes.
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SIKKERHETSTILRÅDING SJØ NR. 201OI03T

Losen hadde ikke kjennskap til at skipets brobesetning ikke var tilstrekkelig forberedt
for siste del av seilasen fra losmøtestedet pá Grip og inn til Sunndalsøra. Lostjenesten
i Norge inkluderer ikke i tilstrekkeliggrad krav i sine prosedyrerat forutsetningenefor
losing er oppfylt av skipets brobesetning før selve losingen påbegynnes.

Havarikommisjonen tilrår Kystverket à foreta en gjennomgang av prosedyrene for å
sikre at forutsetningene for Iosing er oppfylt av skipets brobesetning før selve losingen
påbegynnes. Dette bør også inkludere hvilke tiltak som bør iverksettes av losen når
sentrale forutsetninger ikke er oppfylt av skipets brobesetning.

Oppfølging

Tilrádingen følges opp av Fiskeri- og kystdepartementet, jf brev fra Nærings- og
handelsdepartementet datert 21.1.2010.

I brev av 1. oktober 2010 redegjorde Fiskeri- og kystdepartementet følgende om
oppfølging av tilrádningen:

Kystverket har utarbeidet en ny instruks i kvalitetssystemet for Kystverkets
lostjeneste, “LOS 9.4 - Utførelse av losingen". lnstruksen omfatter nå prosedyrer
som sikrer at forutsetningenefor lesing er oppfylt av skipets brobesetningfør
selve losingen påbegynnes. lnstruksen beskriver blant annet hvordan den
enkelte statslos skal forholde seg ved tildelingen av et oppdrag, hvordan
vedkommende skal forberede seg til oppdraget, hvordan oppdraget på en
generell måte skal utføres og hvordan statslosen skal forholde seg dersom
sentrale forutsetninger for godt samarbeidog optimal. kommunikasjonmellom
medlemmene av broteamet ikke er oppfylt, se vedlegg 1. Det forutsettes at
instruksen ses i sammenheng med statslosens stillíngsbeskrivelse og andre
dokumenter i kvalitetssystemet.

T ilràdingen lukkes.

SIKKERHETSTILRADING SJØ NR. 2010l04T

Lostjenesten i Norge stiller ikke tilstrekkelig krav til at losen skal inngå som del av
broteamet. Det var delvis sammenfallendeog gjensidige oppfatningblant skipets
brobesetning og losen om at det ikke var nødvendig á arbeide sammen som et
broteam. En viktig forutsetning for å styrke navigasjonssikkerheten etter losmøtestedet
var derfor ikke til stede. Havankommisjonentilrår Kystverketåvurdere endringer i
opplæring, prosedyrer og andre tiltak for å oppnå at Iosene bedre inngår som en del av
et velfungerende broteam.

Oppfølging

Tilrådingen følges opp av Fiskeri- og kystdepartementet, jf brev fra Nærings- og
handelsdepartementet datert 21.1 .2010.

I brev av 1. oktober 2010 redegjorde Fisken- og kystdepartementet følgende om
oppfølging av tilrádningen:

Kystverket har allerede i dag et opplæringsprogramfor sine losaspiranterhvor
Bridge Resource Management, BRM, inngår. Programmet belyser hvordan
statslosen bedre kan inngå som en del av et velfungerende broteam. Kystverket
har i tillegg igangsatt et prosjektsom ska! sette normerfor hvordan BRM/CRM
(Crew Resource Managemment) kan være en del av den videre opplæringen.
Prosjektet har levert en forstudie som viser hvordanopplæringenbør være, se
vedlegg 2. Kystverket har opplyst at etaten har som mål á igangsettedenne
opplæringen i løpet av høsten 2010. I tillegg til à forbedre opplæringenpåpekes
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det også i instruks “LOS 9.4 - Utførelse av losingen” at statslosen skal bidra til à
ivareta et godt brosamarbeidom bord når vedkommendeutførersine losinger.

Tilrádingen lukkes.

SMKERHETSTILRADING SJØ NR. 2G10lO5T

Manglendekriterier for når det er forsvarligà legge til kai har medført sårbarhetfor
skipets sikkerhet da beslutningene reduseres til individuelle vurderinger uten objektiv
infomasjon og med fare for á bli utsatt for unødig press fra andre interesser enn
skipets sikkerhet. Kaioperatørentil Hydrokaiai Sunndalsørahar ikke har gjort
tiistrekkeligevurderingerover kalanleggetsog skipenesegnethet.Havarikommisjonen
tiirâr kaioperatoren à gjennomførerisikostyringover kaianleggetsog skipenesegnethet
slik at kriterier for når det er forsvarlig à legge til kai etableresog evalueres.

Oppfølging

Tilràdingenfølges opp av Fiskeri-og kystdepartementet,jf brev fra Nærings~og
handelsdepartementetdatert 21.1.2010.

l brev av 1. oktober 2010 redegjorde Fiskeri- og kystdepartementet følgende om
oppfølgingav tilràdnlngen:

Tenninaleier er selv ansvarlig for å opplyse om dybder ved kal, og skipets
kaptein skal på denne bakgrunnvurdere om anløp er forsvarlig.Tilsvarendetar
Kystverketsstatsloseropplysningenei betraktning i sin veiledningoverfor skipets
kaptein.

Kystverket er særlig opptatt av de sikkerhetsmessige forhold for skip som
anløper store oljeterminaler. De har derfor innledet et samarbeid med ledende
fagmiljøer i Norge for à kunne utarbeide felles internasjonale anbefalinger. Som
et ledd i dette arbeidet har Kystverketvaerti kontaktmed den interkommunale
havnemyndigheteni regionen(Kristiansundog Nordmørehavn)for à følge opp
terminaleier i Sunndal. Jevnlig anløp av bulkskip til tenniriaien i Sunndal med
større dypgáende enn angitt maksdybde ved kai, vil resultere i tiltak som bedrer
dybdeforhoidene der slik at sikkerheten for skip og skipsoperasjoner ved
tenninaten bringes til et akseptabeltnivå.

Det rettslige grunnlagetfor arbeideter forskrift 29. august2003 nr. 1114om
sikker lasting og lossing av bulkskip. Forskriften stiller krav både til terminaleier,
sklpsføreren og til terminalrepresentanten, og er en forskrift gitt i fellesskap av
Sjøfartsdirektoratetog Kystverket.Formåletmed forskriftene à styrke
sikkerheten for bulkskip som anløper terminaler i Norge for å laste eller loose
faste bulklaster, ved á redusere risikoen for uønsket store belastninger og fysisk
skade på skipets konstruksjonunder lasting eller lossing. Forskriftener basert pa
den såkalte BLU-code. som er en kode vedtatt av FNs siøfartsorganisasjon lMQ.
Kystverket har et tilsynsansvar etter forskriften innenfor etatens ansvarsområde.

Tilràdingen lukkes.

SIKKERHETSTILRADINGSJØ NR.20101061'

Innhenting av opplysninger om værforholdene tok relativt lang tid og kom i konflikt med
fokus pà navigeringen.Kaioperatøren,tenninairepresentantenog
losforrnidlingstjenesten la ikke tilstrekkelig til rette for oppdraget til losen og skipets
brobesetning.Havarikommisjonentilràr Kystverket, i samarbeidmed kaioperatørenog
terminalrepresentanten,å innføre tiltak som bedrer organiseringog innhentingav
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nødvendig infomasjon slik at det legger forholdene bedre til rette for los og
brobesetning.

8.1 Oppføtging

Tilrådingen følges opp av Fiskeri- og kystdepartementet, jf brev fra Nærings- og
handelsdepartementetdatert 21.1.2010.

I brev av 1. oktober 2010 redegjorde Fiskeri- og kystdepartementet følgende om
oppfølging av tilràdningen:

Kystverket har opplyst at när det gjelder ovennevntetilrådning har de utarbeidet
en ny instruks i kvalitetssystemetfor Kystverketslostjeneste,“LOS 9.7 - Lokale
begrensninger for fadedog havner’. lnstruksensikrer at de forskjellige
sjøtrafikkavdelingenei Kystverket utarbeider lokale retningslinjerfor hvordan
statsloser og Kystverketsom etat skal forholde seg til de enkelte farleder, havner
og keier, se vedlegg 3. Arbeidet med à utarbeide slike retningslinjer er igangsatt,
og retningslinjene for fire av de sju sjetrafikkavdelingene er lagt inn i
kvalitetssikringssystemet. De tre siste skal legge inn sine retningslinjer i løpet av
høsten. Alfie retningslinjene er dynamiske og vil kunne endres og forbedres etter
hvert som bedre kvalifisertedata innhentes,og når forutsetningenei farleder,
havner og ved kaier endres.

Kystverket fremhever i denne sammenheng losformidlingssystem "Njord", som
benyttes til àsende bestillinger til statslosenemed opplysningersom har
betydning for losoppdraget. Dette losfonnidlingssystemet forbedres kontinuerlig
på bakgrunn av muligheterog den praktiskebruken. Kystverketviser også til
instruks "LOS 9.6 - Uvanlige losoppdrag"hvor en del av denne tilràdningen blir
ivaretatt, se vedlegg 4.

Tilràdingen lukkes.

9 KONKLUSJON

Alie tiiràdinger er vurdert og tilstrekkelig fulgt opp.
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